
  

 
 

N.ro    19 / 2017     Registro -  Area Amministrativa - Finanziaria  
 

oggetto:   LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO SPESE VIAGGIO SOSTENUTE D AGLI AMMINISTRATORI 
COMUNALI 

                 PERIODO DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016. 

D E T E R M I N A Z I O N E 

Assunta il giorno VENTITRE   del mese di  MARZO  dell’anno  DUEMILADICIASSETTE 

IL RESPONSABILE  
Richiamata la propria determina nr. 32 in data 12.05.2016 con la quale si è provveduto all’assunzione di apposito 
impegno di spesa nr. 235 sull'intervento 1010103  (cap.1001/1)   del Bilancio 2016 per i pagamenti ed il rimborso dei 
costi per missioni e trasferte istituzionali che si presumeva gli amministratori di questo ente fossero chiamati ad 
effettuare nel coso dell’anno per conto e nell’interesse dell’amministrazione e per l’adempimento dell’attività 
istituzionale e si stabiliva inoltre che il rimborso delle spese sostenute dagli amministratori per le missioni istituzionali 
fosse effettuato a seguito di apposita richiesta di rimborso corredata della documentazione delle spese effettivamente 
sostenute; 
Premesso: 
- che nel corso dell'anno 2016, il Sindaco pro-tempore, Dott. Leonardo Adami, ha presenziato ad una serie di incontri 
ufficiali presso varie istituzioni; 
VISTA la richiesta di rimborso spese per viaggi effettuati nel periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2016 - registrata al nr. 
331/2017 di prot. in data 26 gennaio 2017 - con automezzo proprio e con mezzi di trasporto pubblici dal Sindaco Dott. 
Leonardo Adami e la allegata distinta, quale parte integrante e sostanziale, da cui risulta un rimborso spettante di euro 
820,90; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ed, in particolare, l'articolo 84 recante disposizioni in materia di 
"Rimborso delle spese di viaggio" così come modificato dall'articolo 5, comma 9, del D.L. 78/2010; 
Ritenuto doveroso provvedere al conseguente rimborso delle spese sostenute per le missioni istituzionali dal Sindaco 
debitamente documentate dalla  dettagliata distinta allegata alla richiesta di rimborso; 
VISTO il bilancio di Previsione 2017 approvato con delibera consiliare nr. 9 in data 26 gennaio 2017; 
Vista la delibera di G.C. n. 10 del 23.02.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del P.E.G. finanziario 
2017 con la quale è stata attribuita ai Responsabili di Area la gestione dei capitoli di Bilancio relativi alle spese esercizio 2017; 
Visto il decreto sindacale nr. l del 27.05.2014 - prot. 1502, di nomina a Responsabile P.O. - Area Amm.va - finanziaria; 
Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di competenza 
dell’Area; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai responsabili degli 
uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento comunale di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. 23.06.2011, nr. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi" 
Visto il D.Lgs. 126 del 10.08.2014; 
Richiamata la normativa in materia di trasparenza e pubblicità seguendo le prescrizioni di cui al D.Lgs. 33/2013; 

 
DETERMINA 

 
1) Di liquidare, per le ragioni in premessa esposte, la somma complessiva pari a €uro 820,90 a titolo di rimborso spese 

sostenute per viaggi effettuati con automezzo proprio e con mezzi pubblici in favore del Sindaco, Dott. Leonardo 
Adami, nel periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2016 nell’interesse e per conto dell’Amministrazione comunale di 
Alonte; 

2) Di  i mp utare  l a  so mma d i  cu i  a l  p receden te  p un t i  1 )  al cod.bil. 01.01-1.03.02.01.002 (ex  cap.1001/1) -  
impegno nr. 235/2016 - del Bilancio 2017 in conto RR.PP. 

3) Di dare atto che la liquidazione in parola è disposta ai sensi ed in conformità al dettato normativo di cui all'articolo 
87 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 così come modificato dall'articolo 5, comma 9, del D.L. 78/2010; 

4) Di precisare che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line sul sito internet del Comune di 



Alonte  www.comune.alonte.vi.it per 15 giorni e depositata in originale presso l'ufficio Segreteria. 
 

                             Il Responsabile  
                      Area Amm.va - finanziaria 

                                                                                                                                         Giuseppe Bonato 
 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
 

Si attesta la regolarità contabile riguardante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 
151 del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Attestazione per visto di compatibilità monetaria 

 
Si rilascia il visto di compatibilità monetaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 9, comma l, lettera a), 
punto 2, Legge 102/2009. 

 
                                                                                                                      IL RESPONSABILE 
                                                                                                                                 AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                   Giuseppe Bonato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune sul sito www.comune.alonte.vi.it, come previsto dall’art. 32 

comma 1 della Legge 18/06/2009 n° 69 per rimanervi affissa quindici giorni consecutivi dal giorno 

_________________ con n° ___________. 

                                                                          
                                                                               LA RESP.LE  DELLE  PUBBLICAZIONI 
                                                                                                   Roberta Vigolo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DICEMBRE  

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

22/12/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

              

11,20 €  
  

Incontro a Vicenza con Esecutivi 

Congiunti ULSS 8 

                

Totali 

mensili 
        

              

11,20 €  

                    

-   €  
  

 NOVEMBRE  

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

30/11/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

              

11,20 €  
  

FTV- Convocazione presso Studio 

Notarile x acquisto azioni dal Comune di 

Alonte 

28/11/2016 
Alont

e 
Cornedo Vic.no 72 

            

21,60 €  

              

11,00 €  
  Convocazione conferenza dei Sindaci  

28/11/2016 
Alont

e 
Arzignano 30 

              

9,00 €  

                 

6,00 €  
  

CONFINDUSTRA - Assemblea annuale 

raggr. Ovest Vic.no 

25/11/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

              

11,20 €  
  Commissione Scuole Prov. Vicenza 

24/11/2016 
Alont

e 
Venezia 180 

            

54,00 €  

              

20,80 €  
  

Incontro in RV per contributo impianti 

sportivi e Veneto Strade Rotatoria 

17/11/2016 
Alont

e 
Montebello 20 

              

6,00 €  

                 

6,00 €  
  

Confartigianato Lonigo- incontro 

annuale - Villa Fracanzana 

14/11/2016 
Alont

e 
Noventa Vi.na 36 

            

10,80 €  

                 

6,00 €  
  

Incontro per spostamento istituto 

comprensivo di Agugliaro 

03/11/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

              

11,20 €  
  

Firma e consegna Polizza Fideiussoria 

Vi.Abilità e poi conferenza spyglass 

                

Totali 

mensili 
        

              

83,40 €  

                    

-   €  
  

 OTTOBRE  

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

21/10/2016 
Alont

e 
VICENZA 68 

            

20,40 €  

              

11,20 €  
  

Convocazione Commissione Distretto 

scolastico 

                

Totali 

mensili 
        

              

11,20 €  

                    

-   €  
  

 SETTEMBRE  

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

27/09/2017 
Alont

e 

Pojana 

Maggiore 
22 

              

6,60 €  

                 

6,00 €  
  

COMUNE POJANA M. Presentazione 

progetto fusione -CVS/Polesine Acque 

25/09/2017 
Alont

e 
Lonigo 13 

              

3,90 €  

                 

4,00 €  
  

Raduno Prov. Ass.ne Caduti e Dispersi 

in Guerra  

25/09/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

                 

8,60 €  
  A.N.A. -  Raduno Naz. Fanfare  

22/09/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

              

11,20 €  
  

Incontro provicia e Viabilità per 

Rotatoria 



20/09/2016 
Alont

e 
Monselice 84 

            

25,20 €  

              

11,00 €  
  

C.V.S. -Convocazione Assemblea 

Ordinaria  

16-

18/09/2016 

Alont

e 
Orgiano 9 

              

2,70 €  

                 

4,00 €  
  Manifestazione Orgiano in Piazza 

11/09/2016 
Alont

e 

Calalzo di 

Cadore 
420 

          

126,00 €  

              

32,60 €  
  ANCI Corso formazione 

09/09/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

                 

8,60 €  
  

C.R. del Veneto -Conferimento premio 

Leone del V.to. 

01/09/2016 
Alont

e 

Pojana 

Maggiore 
22 

              

6,60 €  

                 

6,00 €  
  Banca C.C. - Consegna defibbrilatori -  

                

Totali 

mensili 
        

              

92,00 €  

                    

-   €  
  

 LUGLIO  

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

28/07/2016 
Alont

e 

Montecchio 

Maggiore 
50 

            

15,00 €  

                 

6,00 €  
  

Pro. VI -Convocazione assemblea dei 

sindaci 

21/07/2016 
Alont

e 

Montecchio 

Maggiore 
50 

            

15,00 €  

                 

6,00 €  
  apertura variante Sp 500  

                

Totali 

mensili 
        

              

12,00 €  

                    

-   €  
  

 GIUGNO  

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

23/06/2016 
Alont

e 
Cornedo 72 

            

21,60 €  

              

11,00 €  
  Conferenza dei SindaciEsecutivo ULSS 

15 - 

16/06/16 

Alont

e 
Roma 1000 

          

300,00 €  

                 

3,00 €  

             

80,00 €  
TV 2000 con Aiutiamoli a Vivere 

08/06/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

                 

8,60 €  
  Prefettura di Vicenza Migranti 

                

Totali 

mensili 
        

              

22,60 €  

             

80,00 €  
  

 MAGGIO  

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

24/05/2016 
Alont

e 
Asiago 200 

            

60,00 €  

              

15,60 €  

             

30,00 €  

Presidente della Repubblica , 

centenario 1°guerra mondiale 

22/05/2016 
Alont

e 
Lonigo 13 

              

3,90 €  

                 

4,00 €  
  Pranzo artigiani 

12/05/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

                 

8,60 €  
    

06/05/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

                 

8,60 €  
  Convocazione Tavolo di Confronto 

                

Totali 

mensili 
        

              

36,80 €  

             

30,00 €  
  

APRILE 

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

29/04/2016 
Alont

e 

Pojana 

Maggiore 
22 

              

6,60 €  

                 

6,00 €  
  

Invito ad incontro con On. Federico 

Ginato su PFAS 

26/04/2016 Alont Cornedo 72                             Convocazione Conferenza dei sindaci 



e Vicentino 21,60 €  11,00 €  

21/04/2016 
Alont

e 

Cornedo 

Vicentino 
72 

            

21,60 €  

              

11,00 €  
  Conferenza dei sindaci  

20/04/2016 
Alont

e 
Lonigo 13 

              

3,90 €  

                 

4,00 €  
  CDA Utilya 

15-16/04 
Alont

e 
Trieste 470 

          

141,00 €  

              

47,10 €  

          

167,00 €  
Stazione marittima di Trieste 

13/04/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

                 

8,60 €  
  Incontro con avvocato Ferasin 

06/04/2016 
Alont

e 

Cornedo 

Vicentino 
72 

            

21,60 €  

              

11,00 €  
  

Convocazione esecutivo conferenza 

Sindaci 

05/04/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

                 

8,60 €  
  Incontro firma ODG 

04/04/2016 
Alont

e 
Arzignano 30 

              

9,00 €  

                 

6,00 €  
  

Incontro con Giorgio Gentilin per 

ospedale Valdagno 

                

Totali 

mensili 
        

            

113,30 €  

          

167,00 €  
  

MARZO 

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

23/03/2016 
Alont

e 
Lonigo 13 

              

3,90 €  

                 

4,00 €  
  CDA Utilya 

16/03/2016 
Alont

e 
Agugliaro 59 

            

17,70 €  

                 

6,00 €  
  Incontro CVS 

09/03/2016 
Alont

e 
Lonigo 13 

              

3,90 €  

                 

4,00 €  
  Incontro Presentazione Lonigo 

04/03/2016 
Alont

e 
Vodafone 404 

          

121,20 €  

              

51,40 €  
  Incontro di formazione Milano 

02/03/2016 
Alont

e 

 Montecchio 

Maggiore   
26 

              

7,80 €  

                 

6,00 €  
  Distretto di protezione civile 

                

Totali 

mensili 
        

              

71,40 €  

                    

-   €  
  

FEBBRAIO 

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

05/02/2016 
Alont

e 
Vicenza 68 

            

20,40 €  

                 

4,50 €  
  Tavolo tecnico zonale 

01/02/2016 
Alont

e 
Villaga 32 

              

9,60 €  

                 

6,00 €  
  Incontro con Ass. Donazzan 

                

Totali 

mensili 
        

              

10,50 €  

                    

-   €  
  

GENNAIO 

data 
parte

nza 
destinazione 

Distanz

a 

 Costo in 

auto  

 Costo 

teorico  

 Altre 

spese  
  

29/01/2016 
Alont

e 
Brendola 36 

            

10,80 €  

                 

6,00 €  
  Incontro con La Triveneta Cavi 

21/01/2016 
Alont

e 

Montecchio 

Maggiore 
40 

            

12,00 €  

                 

6,00 €  
  

Incontro per Distretto di Protezione 

Civile n. 9 

                

Totali 

mensili 
        

              

12,00 €  

                    

-   €  
  

                

  



Totale 

annuo 
    

        

69,30 €  

            

22,20 €  

            

452,40 €  

          

277,00 €  
  

CC e 

Giunta 
35 6,60           

                

                

TOTALE 
                                                                                    

820,90 €  

 
 
 
 
 

 


